
RUA BASILIO PESSOA, SN, CENTRO 

CEP 88.543-000 – PAINEL – SC 

 E-mail: pmpainel@iscc.com.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 01/2021 

 

Concede Férias aos servidores 

 

ANTONIO MARCOS CAVALHEIRO FLORES, Prefeito do Município de 

Painel, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 Art.1º Conceder Férias aos servidores: 

 

 

NOME DO SERVIDOR: PERIODO 

AQUISITIVO: 

DATA DE GOZO: 

Sec. De Administração 

 

  

Joice Natalice Barbosa Jesus 02.01.2020 a 01.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Mauri Melo Vieira  12.05.2019 a 11.05.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Sebastião Aurelio Barbosa da 

Luz 

13.12.2019  12.12.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Vanio Morais Correa 16.03.2019 a 15.03.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Cacieli Brito  03.03.2019 a 02.03.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Fernando Andrade Godoi 17.01.2020 a 16.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Antonio Ferreira Padilha  06.01.2020 a 05.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Keila Santiago Rodrigues  16.04.2019 a 15.04.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Thais Sobrado  13.05.2019 a 12.05.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Sec. De Agricultura 

 

  

Afonso Vieira  03.01.2020 a 02.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Amilto Itamar Brito da Silva 19.11.2019 a 18.11.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Emerson Carlos Lemos  18.09.2019 a 17.09.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Antonio Carlos Capistrano 20.12.2019 a 19.12.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

José Paker  01.08.2019 a 31.07.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Ana Maria Cavalheiro Branco  17.12.2019 a 16.12.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Dianes de Oliveira Cordova  07.03.2019 a 06.03.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Hildomar Melo de Liz  01.03.2019 a 29.02.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Sec. De Educação 

 

  

Vania Maria Schuvartz 09.01.2020 a 08.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Andrei de Oliveira Melo  09.01.2020 a 08.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Gilmar Arruda Amorim 31.03.2019 a 30.03.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Renaldo Reichert Pessoa  07.03.2019 a 06.03.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Deisy maria Arruda  02.01.2020 a 01.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

mailto:pmpainel@iscc.com.br


RUA BASILIO PESSOA, SN, CENTRO 

CEP 88.543-000 – PAINEL – SC 

 E-mail: pmpainel@iscc.com.br 

Cledson Antonio Antunes 

Ribeiro 

02.01.2020 a 01.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Eliane Andrade Schlischting 

Melo  

09.01.2020 a 08.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Mauricio do Amarante Melo  09.01.2020 a 08.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Raul José Biazus  20.02.2019 a 19.02.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Araci Perpetua Melo Vieira  02.01.2020 a 01.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Luiz Carlos Gonçalves Velho  09.01.2020 a 08.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Marilene Gonçalves Rosa  09.01.2020 a 08.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Marione Alves da Silva  05.04.2019 a 05.04.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Sandra Aparecida de Souza 

Santos Melo  

05.04.2019 a 04.04.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Rita de Cassia Pereira  

Brito de Liz 

05.04.2019 a 04.04.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Rosane Maria Arruda 06.01.2020 a 05.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Elizandra de Lurdes Arruda 05.04.2019 a 04.04.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Marciani Saurin Branco  05.04.2019 a 04.04.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Daniela da Silva Wachsmann  05.04.2019 a 04.04.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Aline Justine Marchiori 

Cordova  

05.04.2019 a 04.04.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Paulo Lemos da Silva  05.04.2019 a 04.04.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Dariana Medeiros Andrade 

Salaman 

05.04.2019 a 04.04.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Rossana Melegari Correa  22.07.2019 a 21.07.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Regis Luiz Ferraz Martinez 05.04.2019 a 04.04.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

João Ricardo da Silva  14.01.2020 a 13.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Josiane Maria Arruda 

Amorim Lemos  

13.06.2019 a 12.06.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Mara Aparecida Arruda de 

Andrade Camargo 

08.08.2019 a 07.08.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Viviana de fatima Pereira da 

Silva  

06.01.2020 a 05.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Sabrina de liz Andrade  15.09.2019 a 14.09.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Geruza Aparecida da Silva 

Subtil Arruda  

03.12.2019 a 02.12.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Gessica melo Schlischting  15.01.2020 a 14.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Nadia Weber Dimer  15.01.2020 a 14.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Silvio Luiz Copeto 

Schlichting  

02.01.2020 a 01.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Lindolfo Rodrigues dos 

Santos  

02.01.2020 a 01.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Edna Aparecida brito Miguel  07.01.2020 a 06.01.2021  04.01.2021 á 02.02.2021  

Marines Miguel do 

Nascimento  

07.01.2020 a 06.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Elinaldo Longino Moraes  14.05.2019 a 13.05.2020 04.01.2021 á 02.02.2021  

Virlene Isidoro Velho  07.01.2020 a 06.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Tania Vieira Pereira  07.01.2020 a 06.01.2021  04.01.2021 á 02.02.2021 

Silviomar de Liz Ribeiro  06.01.2020 a 05.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

mailto:pmpainel@iscc.com.br


RUA BASILIO PESSOA, SN, CENTRO 

CEP 88.543-000 – PAINEL – SC 

 E-mail: pmpainel@iscc.com.br 

Simone Litwinski  06.01.2020 a 05.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Andreia Teixeira da Silva  06.01.2020 a 05.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Elizandra Aparecida dos 

Santos  

26.02.2020 a 25.02.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Sec. De Obras e Serviços 

Publicos 

  

Paulo Sergio Pereira de Brito 10.11.2019 a 09.11.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Nazareno Fogaça da Luz  20.12.2019 a 19.12.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

José Virtuoso Pereira de Brito  02.08.2019 a 01.08.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Gilmar Barbos Silva  24.03.2019 a 23.03.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Nivaldo Broering Andrade 

Alves 

13.06.2019 a 12.06.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Celio Osvaldo Dos Santos  01.10.2019 a 30.09.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Michael Souza do Amarante  01.10.2019 a 30.09.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Getulio de Olivera Ramos 

Neto  

03.11.2019 a 02.11.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Aelcio de Liz Silva  04.11.2019 a 03.11.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Alex Fabiano Lopes da Silva  19.04.2019 a 18.04.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Adezio França  02.01.2020 a 01.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Adair Paulo Oliveira Filho  03.06.2019 a 02.06.2020 04.01.2021 a 18.01.2021 

15 dias 

Rodrigo Pires Ferreira  15.08.2019 a 14.08.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Sec. De Assitencia Social 

 

  

Sonia Aparecida da Rosa 

Andrade  

02.07.2019 a 01.07.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Izolete de Fatima Arruda dos 

Santos  

01.05.2019 a 30.04.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

José Valdir de Souza  12.12.2019 a 11.12.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Nivea Maria da rosa Branco  02.08.2019 a 01.08.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Cristina Aparecida Rodrigues 

Sutil  

09.01.2019 a 08.01.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Sirlei Aparecida luz pereira  01.10.2019 a 30.09.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Enio Sebastiao Cavalheiro 

Flores  

02.01.2020 a 01.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Paulo Cesar Alves de Arruda  01.11.2019 a 31.10.2020 04.01.2021 á 18.01.2021 

Leticia Silva de Liz  06.01.2020 a 05.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Fernanda Cardoso Andrade  10.01.2020 a 09.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Sec. De Saúde    

Suelen Branco de Oliveira 03.05.2019 a 02.05.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Douglas Oscal Antunes da 

Silva  

07.05.2019 A 06.05.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Camilo Freitas Machado  06.01.2020 a 05.01.2021  04.01.2021 á 02.02.2021 

Thiago de Arruda Melo  13.01.2020 a 12.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Valdir Machado de Liz junior  09.01.2020 a 08.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Lizonete Brito da Silva  13.01.2020 a 12.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Denise Aparecida Ferreira 

Farias  

14.01.2020 a 13.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

mailto:pmpainel@iscc.com.br


RUA BASILIO PESSOA, SN, CENTRO 

CEP 88.543-000 – PAINEL – SC 

 E-mail: pmpainel@iscc.com.br 

Danielle Ortiz  01.02.2019 a 31.01.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Gesabel dos Santos Madruga  06.06.2019 a 05.06.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Diego Costa dos Santos  05.06.2019 a 04.06.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Isabel Cristina Gonçalves da 

Fonseca  

02.05.2019 a 01.05.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Christoffer Corbellini 15.01.2020 a 14.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Roberta Hempkemaier 25.08.2019  24.08.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Marizete de Fatima de liz 

Matos   

01.10.2019 a 30.09.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Roberto Goss  19.06.2019 a 18.06.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Nilceia da Silva Barbosa  10.03.2019 a 09.03.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Renata de Lourdes brito 

Lemos Pessoa  

16.03.2019 a 15.03.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Cristina Ribeiro Picinini de 

Souza  

05.04.2019 a 04.04.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Karine Riberio Miguel  04.01.2020 a 03.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Jose Dioney ribeiro de 

Andrade  

20.06.2019 a 19.06.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Alexsandre Bertoni  15.01.2020 a 14.01.2021 04.01.2021 á 02.02.2021 

Roberto luz Amarante  18.04.2019 a 17.04.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Aldo Alessandro Xavier  03.04.2019 a 02.04.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

Rodrigo da Silva Pereira 18.04.2019 a 17.04.2020 04.01.2021 á 02.02.2021 

  

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos á 

partir de 04/01/2021. 

 

Painel, 01 de janeiro de 2021. 

 

 

 

ANTONIO MARCOS CAVALHEIRO FLORES 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 
Registrado e publicado na forma da lei, em 03/02/2020 

 

 

 

 

Aline Cristina da Silva 

Secretaria de Administração e Finanças 
 

 

mailto:pmpainel@iscc.com.br

